

**PROTOKÓŁ Nr XI/07**  
**XI sesji Rady Miasta Szczecinek,**  
**odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek**  
**w dniu 18 czerwca 2007 r.**

**Stan Radnych - 21**

**Obecnych - 19 (nieobecni radni: Maria Kadela, Krzysztof Krzyżanowski).**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 9:00.**

**Ad. 1 - Otwarcie sesji.**

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący Rady Miasta** - przywitał zebranych, stwierdził wymagane kworum i otworzył sesję.

Przewodniczący na wstępie odczytał skierowane przez Stowarzyszenie Pomorza Środkowego „Integracja dla Rozwoju” zaproszenie dla radnych do wzięcia udziału w Konferencji Konsultacyjnej nt. „Aspekty społeczno-gospodarcze na Pomorzu Środkowym w nowej rzeczywistości terytorialnej” organizowanej w dniu 18.06.2007r. o godz.11:00 w auli Zespołu Szkół Nr 2 im. Księcia Wacława IV przy ul. 1-go maja 22 w Szczecinku. Zaproszenie podpisali Starosta Szczecinecki Krzysztof Lis i Prezes Stowarzyszenia Grzegorz Andrzej Niski.

Następnie Przewodniczący RM przypomniał radnym porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Powiatu.
4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla Piłska-Raciborki.
5. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Szczecinek na 2007r.
6. Uchwała w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.
7. Uchwała w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 25.826.140,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy sto czterdzieści złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.
8. Uchwała w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 11.329.750,00 złotych (słownie: jedenaście milionów trzysta dwadzieścia dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.
9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Szczecinek na lata 2007-2010 oraz prognozy na lata 2011-2013.
10. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości.
11. Uchwała w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Miasto Szczecinek oraz warunków i sposobu jej przyznawania.
12. Uchwała w sprawie sprawienia pogrzebu przez Miasto Szczecinek.
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie kamienia pamiątkowego.
14. Uchwała w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników.

15. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecinek za okres od 29.12.2004 roku do 31.12.2006 roku.
16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Szczecinek.
17. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
18. Wnioski i zapytania Radnych.
19. Zamknięcie sesji.

#### **Ad. 2 - Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** zapytał radnych o uwagi do tego protokołu. Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” przyjęła protokół z sesji z dnia 28.05.2007r.

#### **Ad. 3 - Wystąpienia Parlamentarzystów, Radnych Sejmiku Województwa, Radnych Powiatu.**

**Wiesław Suchowiejko – Przewodniczący RM** - stwierdził, że nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.

#### **Ad. 4 – Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla Pilska-Raciborki.**

**Przewodniczący Janusz Jasiński** – zapytał, skąd Urząd Miasta pozyskuje materiały na nasadzenia drzewek w mieście.

**Anna Mista Kierownik Ref. TI** – wyjaśniła, że UM przeprowadził w ubiegłym roku przetarg w formie zapytania o cenę, wskutek czego wybrano dwie firmy do utrzymania w bieżącym roku parku (Firma Pilsarska „SOWIŃSKI” Tomasz Sowiński z Gwdy Wielkiej) i zieleńców (PGK Sp. z o.o. ze Szczecinka). W tym roku miasto nie zakupiło drzew do nasadzeń, a jedynie krzewy i iglaki za niecałe 2.000zł.

#### **Ad. 5 - Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.

**Roman Matuszak-** zwrócił się z pytaniem do Burmistrza o przyczyny wprowadzania w krótkim czasie licząc od 28 maja 2007r. kolejnej zmiany w wartości inwestycji dotyczącej budowy sali gimnastycznej.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – odpowiedział, że niniejsza zmiana w budżecie nie dotyczy wartości wskazanej inwestycji, ale wiąże się ze zwiększeniem kwoty na monitoring miasta.

**Roman Matuszak** – stwierdził, że jednak w poz.185 załącznika widnieje obecnie inna kwota, niż była wykazana przy zmianach w budżecie podejmowanych na sesji w dniu 28 maja 2007r.

**Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta** – wyjaśnił, że poprzednio była to kwota 6.200.000zł, teraz jest kwota 6.220.000zł, ponieważ wynika ona z rozstrzygniętego ostatnio przetargu.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** - wyjaśnił, że nie wymaga to uchwały w sprawie zmiany w budżecie. Zmiana dotyczy tylko zwiększenia kwoty na monitoring miasta.

**Roman Matuszak** – uznał wyjaśnienia za jasne i wyczerpujące.

**Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały (4 głosami „za”).

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2007r.

#### **Uchwała Nr XI/86/07**

#### **Ad. 6 – Uchwała w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM**- przystąpił do omówienia projektu uchwały udzielając głosu radnym.

**Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały (5 głosami „za”).

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia zabezpieczenia na dofinansowanie zadania inwestycyjnego.

#### **Uchwała Nr XI/87/07**

#### **Ad. 7 – Uchwała w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 25.826.140,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy sto czterdzieści złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Roman Matuszak** – zgłosił uwagę, że uchwała ta oraz następna są jasne i nie budzą zastrzeżeń, ale ma wątpliwość co do uchwały z 2005r., którą obie proponowane uchwały mają obecnie zastąpić. Zaproponował unieważnienie tej poprzedniej uchwały.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – poprosił o przesunięcie głosowania nad obiema uchwałami, do czasu powrotu na salę obrad radcy prawnego, który na krótko musiał opuścić posiedzenie.

**Grzegorz Kołomycki Skarbnik** – wyraził pogląd, że uchwała z 2005r. nie musi być uchylona. Wystarczy, że – jego zdaniem – nie będzie realizowana.

**Janusz Rautszko** – zaproponował przesunięcie głosowania do czasu uzyskania stanowiska radcy prawnego.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – w związku z brakiem zastrzeżeń ze strony radnych co do propozycji przesunięcia głosowania nad projektami uchwał, ujętymi w pkt 7 i pkt 8, postanowił

zaczekać z głosowaniem do powrotu radcy prawnego, i przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad.

**Ad. 9- Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Szczecinek na lata 2007-2010 oraz prognozy na lata 2011-2013**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Janusz Rautzko Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności** - poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Szczecinek na lata 2007-2010 oraz prognozy na lata 2011-2013.

**Uchwała Nr XI/88/07**

**Ad. 10 - Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Andrzej Bratkowski** – poprosił o skonkretyzowanie lokalizacji działki przy ul. Ordona.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – poinformował, że chodzi o teren obok restauracji „Jolka”, gdzie był klub sportowy „AS”.

**Andrzej Bratkowski** – zapytał o cenę wyjściową tej działki.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – wyjaśnił, że podjęcie proponowanej uchwały dopiero uruchomi procedurę sprzedaży, w tym zlecenie biegłemu wyceny i omówienie propozycji ceny na posiedzeniu Zespołu Konsultacyjnego, dopiero po którym Burmistrz podejmie decyzję, jakiej ceny wyjściowej zażądać.

**Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały (4 głosy „za”).

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek.

**Uchwała Nr XI/89/07**

**Ad. 11 – Uchwała w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Miasto Szczecinek oraz warunków i sposobu jej przyznawania.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Szymon Kiedel Przewodniczący Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Turystyki** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały.

**Roman Matuszak** – zapytał o źródło finansowania wydatków na opłacenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, czy będzie to ze źródeł rządowych czy samorządowych, a jeżeli z samorządowych – to czy wymagana będzie zmiana w budżecie miasta.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – odpowiedział, że pieniądze pochodzą z budżetu miasta.

**Joanna Powalka Dyrektor ZBSiP** – dodała, że uchwała jest wymuszona zmianą ustawy Karta Nauczyciela. Art.72 stanowi obecnie, że organ prowadzący szkołę ma określić rodzaj, wysokość i sposób przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom. W tym roku wydatki na ten cel zostały już ujęte w budżecie, dlatego nie będzie wymagała jej zmiany.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – uzupełnił, że w celu zminimalizowania tego wydatku w bieżącym roku ustalono współczynnik do wyliczeń w/w pomocy na poziomie 0,1%, co jest zgodne z ustawą.

**Roman Matuszak** – uznał odpowiedź za satysfakcjonującą.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – ze względu na wyczerpanie dyskusji na ten temat przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Miasto Szczecinek oraz warunków i sposobu jej przyznawania.

#### **Uchwała Nr XI/90/07**

#### **Ad. 12 – Uchwała w sprawie sprawienia pogrzebu przez Miasto Szczecinek.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Wojciech Knapik Przewodniczący Komisji Problemów Społecznych** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały.

**Bogumił Kłyk** – postawił pytanie, czy zapis w uchwale dotyczący oznaczenia grobu krzyżem jest zgodny z prawem, ponieważ ktoś może być innego wyznania.

**Marta Niewczas Kierownik MOPS** – powołała się na treść § 2 pkt 3 uchwały, według której pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile wyznanie to było znane pracownikowi socjalnemu. Dopiero jeśli nie uda się ustalić wyznania zmarłego, pogrzeb odbywa się zgodnie z ogólną tradycją.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie sprawienia pogrzebu przez Miasto Szczecinek

#### **Uchwała Nr XI/91/07**

#### **Ad. 13 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie kamienia pamiątkowego,**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – stwierdził, że projekt uchwały wraz z autopoprawką Burmistrza został radnym doręczony i otworzył dyskusję.

**Wiesław Drewnowski Przewodniczący Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego** - poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Komisji zwrócił przy tym uwagę, że na posiedzeniu Komisji mowa była o jednej wersji autopoprawki, a przed sesją radni otrzymali dwie wersje, dlatego będzie wymagane głosowanie nad wyborem jednej z nich.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – wyjaśnił, że w 2007r. nie ma miejscowości o geograficznej nazwie Neustettin. Poinformował też, że wymienił się e-mailami z Panem Raddatzem, który zapewnił, iż strona niemiecka akceptuje obie wersje zmian proponowane przez Burmistrza.

**Andrzej Bratkowski** – przypomniał, że sprawy tablic pamiątkowych i pomników niejednokrotnie wzbudzały kontrowersje na sesjach RM. Przykładem jest pomnik na Placu Przyjaźni (obecnie Plac Zesłańców Sybiru). Padały wówczas propozycje, by tego typu obiekty sytuować w okolicach cmentarza, gdzie jest wiele miejsc godnych, ładnych i łatwo dostępnych, z dobrym dojazdem.

Zdaniem radnego zaproponowana w załączniku do uchwały lokalizacja kamienia pamiątkowego jest zła. Jego zdaniem po wojnie w tej części parku stały resztki niemieckiego monumentu. Nikt nie wie jakiego. A jeżeli okaże się, że upamiętniał jakiegoś nazistę. Zdaniem radnego, bez zbadania powyższej historii, zgoda na obecną propozycję niemiecką może się okazać kompromitacją dla Miasta. Radny podkreślił, że chęć upamiętnienia zmarłych jest rzeczą godną i nie budzącą wątpliwości. Podtrzymał jednak stanowisko, że odpowiednie do tego celu miejsca znajdują się na cmentarzu.

Radny zgłosił obawę, że głaz o wymiarach 2m x 3m może stać się obiektem zainteresowań wandalów i chuliganów i zastrzegł, że z jego strony nie ma antyniemieckiej fobii ani antyniemieckich lęków, chodzi mu jedynie o znalezienie właściwych proporcji wyrażania szacunku dla zmarłych i faktów historycznych.

Radny nawiązał do usuniętej w ubiegłym roku ze ściany Urzędu Miasta tablicy pamiątkowej upamiętniającej powrót Szczecinka do Macierzy, wyrażając ubolewanie z powodu usunięcia tej tablicy.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – nie zgodził się ze stanowiskiem radnego Bratkowskiego. Historia jest nauką obiektywną i zmienić się jej nie da. Można ją jedynie zafałszować, co było specjalnością jednej polskiej partii w okresie powojennym. Zdaniem Burmistrza Szczecinek nie został odzyskany. Także twierdzenie, że Gryfici byli Polakami jest nad użyciem. Burmistrz w odpowiedzi przypomniał, że Szczecinek był do zakończenia II wojny światowej niemiecki i byli mieszkańcy miasta mają prawo do upamiętnienia swoich bliskich zmarłych. Zdaniem burmistrza, zgoda miasta na zaproponowaną przez niemieckie ziomkostwo lokalizację kamienia i neutralny tekst upamiętniający zmarłych, jest dowodem normalności, braku ksenofobii i potwierdzeniem bycia we wspólnej Europie.

Burmistrz zwrócił uwagę, że w tej sprawie chodzi o prośbę starych ludzi, którzy tu się urodzili. Nie ma w tej chwili w Niemczech tendencji rewizjonistycznych. Poza tym po jeziorze Trzesiecko pływa statek o nazwie Bayern i nie wpłynęły żadne skargi, że jest to nazwa niemiecka. Burmistrz zachęcił radnych do wyrażenia zgody na postawienie kamienia pamiątkowego. Stwierdził też, że z dewastowaniem, przed którym przestrzega radny Bratkowski należy walczyć, a nie dostosowywać się do chuliganów.

**Janusz Rautszko** – zauważył, że dotychczas nie zgłoszono formalnego wniosku o wybranie w drodze głosowania jednej z dwóch wersji autopoprawki, zaproponowanej przez Burmistrza i taki wniosek formalny zgłosił.

**Andrzej Bratkowski** – stwierdził, że ma odmienne zdanie od Burmistrza, i że jego zdaniem Pomorze Zachodnie wróciło po wojnie do Polski. Nawiązując do tablicy pamiątkowej na ścianie Urzędu Miasta, usuniętej w ubiegłym roku, radny powołał się na intencje autorów, którzy w ten sposób chcieli oddać hołd budowniczym polskości na tych ziemiach. Podał przy tym przykłady związanych z tym odczuć członków jego rodziny.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – zwrócił uwagę radnemu Bratkowskiemu, że odbiega od tematu obrad. Następnie zapytał radnych o głosy „za” lub „przeciw” wnioskowi formalnemu o głosowanie nad wersjami autopoprawki i z uwagi na brak takich głosów przystąpił do procedury głosowania, odczytując tekst obu proponowanych wersji:

I/ wersja: § 1.1. ...

„UNSEREN TOTEN IN NEUSTETTIN ZUM GEDENKEN - Szczecinek 2007

NASZYM ZMARŁYM W NEUSTETTIN W DOWÓD PAMIĘCI - Szczecinek 2007”

II/ wersja: § 1.1. ...

”ZUM GEDENKEN UNSERER TOTEN IN NEUSTETTIN -

W DOWÓD PAMIĘCI O NASZYCH ZMARŁYCH W NEUSTETTIN –

Szczecinek 2007”

Przewodniczący poinformował, że każdy z radnych może oddać tylko jeden głos na którąś z proponowanych wersji i przystąpił do głosowania:

W głosowaniu jawnym radni oddali 5 głosów za I wersją, oraz 11 głosów za II wersją, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 2 głosach „przeciw” obu propozycjom.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – stwierdził, że rada przegłosowała wprowadzenie drugiej wersji autopoprawki brzmiącej następująco :

„ZUM GEDENKEN UNSERER TOTEN IN NEUSTETTIN -

W DOWÓD PAMIĘCI O NASZYCH ZMARŁYCH W NEUSTETTIN –

Szczecinek 2007”

Następnie Przewodniczący RM przystąpił do głosowania nad uchwałą z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki.

W głosowaniu jawnym rada 14 głosami „za” przy 1 głosie przeciw i 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie kamienia pamiątkowego.

#### **Uchwała Nr XI/92/07**

W związku z przybyciem radcy prawnego, Przewodniczący RM powrócił do przerwanej wcześniej dyskusji nad pkt 7 i 8 porządku obrad, pytając radcę o jego opinię i ponawiając dyskusję nad projektami uchwał

**Ad. 7 – Uchwała w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 25.826.140,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy sto czterdzieści złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.**

**Ad. 8 – Uchwała w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 11.329.750,00 złotych (słownie: jedenaście milionów trzysta dwadzieścia dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.**

**Czesław Podkowiak radca Prawny UM** – stwierdził, że nie tylko nie ma potrzeby ale i nie ma możliwości prawnej uchylenia uchwały z 2005r., o której wspomniał radny Roman Matuszak. Uchwała tamta była podjęta w związku z przystąpieniem spółki do projektu i jest elementem całej procedury. Poza tym nie ma bezpośredniego związku z proponowanymi uchwałami przygotowanymi na dzisiejszą sesję.

Radca wyjaśnił też, że zastąpienie w paragrafie 1 – w obu proponowanych uchwałach - wyrazu „zabezpieczenia” wyrazem „poręczenia” wynika z oczywistej pomyłki, ponieważ tytuły obu uchwał wyraźnie wskazują, że chodzi o poręczenie.

**Roman Matuszak** – przyjął wyjaśnienie radcy prawnego jako wystarczające. Odnosząc się do raportu z realizacji projektu pochwalił zarząd spółki PWiK, wyrażając przy tym radość, że nie spełniły się pesymistyczne przepowiednie Burmistrza.

**Beata Pszczoła-Bryńska Wiceprezes PWiK** – zwróciła uwagę, że wizja nie sprawdziła się w przypadku szczecineckiej spółki. Spółki z Kołobrzegu mają duże trudności z organizowaniem przetargów.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – zaprzeczył słowom Romana Matuszaka, że przedstawiał pesymistyczną wizję realizacji projektu przez spółkę PWiK, ponieważ jego uwagi dotyczyły realizacji całego projektu przez wszystkie podmioty biorące w tym udział.

**Jerzy Kania Przewodniczący Komisji Budżetowo-Ekonomicznej** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania kolejno nad obiema uchwałami.

**W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 25.826.140,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć milionów osiemset dwadzieścia sześć tysięcy sto czterdzieści złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.**



### **Uchwała Nr XI/93/07**

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie poręczenia przez Miasto Szczecinek weksla „in blanco” wystawionego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinku tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w kwocie 11.329.750,00 złotych (słownie: jedenaście milionów trzysta dwadzieścia dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych i 00/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”.

### **Uchwała nr XI/94/07**

Przewodniczący RM przystąpił do kontynuacji dalszego porządku obrad.

#### **Ad. 14 – Uchwała w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Wiesław Drewnowski Przewodniczący Komisji Prawa i Legislacji** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję projektu uchwały oraz uzasadnił dobór członków zespołu opiniującego.

**Andrzej Bratkowski** – zwrócił uwagę na pomyłkę w treści uzasadnienia uchwały dotyczącą upływu kadencji ławników.

**Romualda Wójcik Sekretarz Miasta** – potwierdziła, że powinno być, iż upływ kadencji następuje z końcem 2007r. a nie jak jest w uzasadnieniu – z końcem 2006r.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – stwierdził, że jest to jedynie drobny błąd w treści uzasadnienia, nie mający wpływu na treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników.

### **Uchwała Nr XI/95/07**

#### **Ad. 15 – Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecinek za okres od 29.12.2004roku do 31.12.2006roku.**

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

**Janusz Rautzko Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności** – poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję.

**Roman Matuszak** – zwrócił uwagę, że prawo nakazuje zatwierdzić sprawozdanie w takiej formie, w jakiej zostało ono przygotowane, jednak z treści tego dokumentu wynika, że Miasto Szczecinek nie radzi sobie z segregowaniem odpadów, z selektywną zbiórką tworzyw sztucznych, makulatury i szkła. Wyniki takiego zbierania odpadów znacznie odbiegają od założeń przyjętych w Programie. Należy podjąć skuteczniejsze działania.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – wyjaśnił, że na co dzień zajmuje się tym problemem. Zdaje sobie sprawę z konieczności wybudowania nowego składowiska śmieci oraz z konieczności usprawnienia

selekcjonowania odpadów. Sprawozdanie jest obiektywne i rzetelnie informuje, iż w pewnych kwestiach spółka sobie nie radzi. Prowadzone są jednak działania, aby tę sytuację poprawić.

**Janusz Rautzko** – poinformował dodatkowo, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z tego względu, że sprawozdanie to zawiera obiektywną treść, jest rzetelne i nie ukrywające słabych stron związanych z realizacją Programu.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – ze względu na wyczerpanie dyskusji na ten temat przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym rada jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Miejskiej Szczecinek za okres od 29.12.2004 roku do 31.12.2006 roku.

### **Uchwała Nr XI/96/07**

**Ad. 16- Sprawozdanie Burmistrza** (doręczone radnym przed sesją na piśmie).

**Wiesław Suchowiejko- Przewodniczący RM-** zapytał o uwagi do sprawozdania.

**Roman Matuszak** – zapytał o pkt 1 sprawozdania, dotyczący zarządzenia Burmistrza nr 107/07: co to za firma PKG sp. z o.o. zajmująca się utrzymaniem i konserwacją placów zabaw, i za jaką kwotę firma ta wykonuje to zadanie.

**Andrzej Jaszczur** - zapytał o pkt 3 sprawozdania dotyczący stawki ustalonej przez Burmistrza czynszu na kwotę 3,72 zł, chociaż wcześniej na sesji mowa była o kwocie 3,64zł.

Więcej pytań ani uwag do sprawozdania Burmistrza nie zgłoszono.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – stwierdził, że odpowiedzi na te pytania udzieli na następnej sesji.

**Ad. 17 - Informacja Przewodniczącego RM**  
**o działalności w okresie od 28 maja 2007 r. do 15 czerwca 2007 r.**

W okresie tym do Rady Miasta wpłynęły następujące pisma:

1. Odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie wraz z uzasadnieniem w sprawie skargi p. Aleksandry Żelaznej na uchwałę RM w przedmiocie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych. Sąd stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały. w części §1 ust. 1 pkt 2 dot. zapisu „i placówki handlowe na stacjach benzynowych”
2. Pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Koszalinie określające liczbę ławników, którzy winni być wybrani przez Radę Miasta Szczecinek:
  - do Sądu Okręgowego w Koszalinie – 4 osoby,
  - do Sądu Rejonowego w Szczecinku – 18 osób,
  - do Sądu Rejonowego Sądu Pracy w Szczecinku – 10 osób.
3. Pismo Rzecznika Praw Obywatelskich informujące o toczącym się postępowaniu w sprawie związanej ze znakowaniem psów, czipowaniem.

4. W sprawie przydziału mieszkań wpłynęło 6 wniosków, które zostały skierowane do Komisji Problemów Społecznych.

#### **Ad. 18 - Wnioski i zapytania radnych.**

**Wiesław Suchowiejko - Przewodniczący RM** udzielił głosu radnym.

**Andrzej Bratkowski** – poruszył trzy sprawy, pytając :

- co spowodowało wydanie zgody na ustawienie płotków przy brzegu jeziora na dawnej przystani LOK, zasłaniających widok na jezioro, czy jest to zgodne z prawem?,
- czy Miasto ma wpływ na estetykę dworca PKP i jego wygląd, ponieważ jest tam bród, smród i ubóstwo?,
- oraz stwierdzając, że park miejski wygląda jak „niedomyta dziewczucha”, jest zaśmiecony, walają się gałęzie i dlatego nie jest to dobra wizytówka dla miasta.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – poprosił radnego o dobieranie mnie drastycznych określeń i porównań.

**Andrzej Bratkowski**- odpowiedział, iż użyte przez niego określenie jest najbardziej obrazowe.

**Andrzej Jaszczur** – zapytał o konstrukcję regulaminu dotyczącego trybu udzielania odpowiedzi na pytania odnoszące się do sprawozdania Burmistrza, wyrażając przy tym przekonanie, że odpowiedzi Burmistrz powinien udzielić niezwłocznie.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – zauważył, że sformułowane przez radnych Jaszczura i Matuszaka pytania powinny być zadane w punkcie dotyczącym wniosków i zapytań radnych. Odpowiedział jednak radnym, że stawka czynszu, o którą pytał radny Jaszczur wynika z nowej stawki odtworzeniowej podanej przez Wojewodę. Radnemu Matuszakowi wyjaśnił, że w zarządzeniu nr 107/07 chodzi o spółkę PGK a nie PKG, i że jest to błąd literowy w zapisie.

**Anna Mista Kierownik Ref. TI** – dodała, że wynagrodzenie za usługi utrzymania i konserwacji placów zabaw wynosi ok. 27 tys. zł, i że precyzyjnej odpowiedzi może udzielić radnym bezpośrednio po sesji.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – stwierdził, że odpowiedzi na pytania dotyczące sprawozdania Burmistrza już padły, i nie będą dodatkowo udzielane na następnej sesji.

**Andrzej Sochaj** – przekazał władzom Szczecinka pozdrowienia od Prezydenta i Wiceprezydenta Krakowa, informując o tym, że wziął udział w części uroczystości obchodów 750 - lecia Krakowa. Uwagami i spostrzeżeniami związanymi z tymi obchodami radny podzielił się już wcześniej z dyrektorem SAPIK wyrażając nadzieję, że jego uwagi będą pomocne przy organizowaniu 700-lecia Szczecinka.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – poprosił radnego Sochaja o podzielenie się wspomnianymi uwagami także z nim.

**Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz** – odpowiadając na pytania radnego Bratkowskiego wyjaśnił, że nie było zezwolenia na ustawienie wzdłuż jeziora płotków wysokich, ale zostały już one zastąpione płotkami niskimi. Płotki te mają zabezpieczyć w pewnym zakresie przed dewastacją terenu. Burmistrz dodał żartem, że obecnie płotki te mogą zasłaniać widok tylko osobom leżącym. Odpowiadając na pytanie dotyczące estetyki dworca PKP Burmistrz wyjaśnił, że Miasto nie ma na to wpływu, i że w tej kwestii można kierować zgłoszenia do Nadzoru Budowlanego. Burmistrz zgodził się

natomiast z radnym, że wygląd dworca pozostawia wiele do życzenia. Burmistrz nawiązał też do sporów Miasta z PKP o zaległe płatności ze strony tego podmiotu.

Burmistrz nie zgodził się z opinią radnego na temat wyglądu parku. Zdaniem Burmistrza nie jest on zdewastowany. Trwają prace wycinkowe i przez krótki okres w niektórych miejscach mogą leżeć gałęzie. Są one jednak systematycznie usuwane. Zdewastowane elementy parkowej architektury są naprawiane na bieżąco. Szczecinek ma być miastem zielonym i dlatego idzie na to dużo pieniędzy.

**Andrzej Bratkowski** – zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego RM o planowane sesje podczas wakacji.

**Wiesław Suchowiejko Przewodniczący RM** – odpowiedział, że być może odbędzie się krótka sesja na początku lipca, a potem do ok. 15 sierpnia będzie przerwa wakacyjna.

W związku z brakiem dalszych pytań i wniosków radnych Przewodniczący RM ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady zakończono o godz. .10:35.

Protokołował:

Dariusz Krupski

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Wiesław Suchowiejko